[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от _09.12.2015 г.__                                                                         № _1659/01-03__
г. Апшеронск

Об утверждении показателей, характеризующих качество муниципальных услуг, оказываемых образовательными организациями муниципального образования Апшеронский район
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район от 25.11.2015 года №1237 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Апшеронский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить показатели, характеризующие качество муниципальных услуг, оказываемых образовательными организациями муниципального образования Апшеронский район (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации муниципального образования Апшеронский район И.А.Смирнову.
Начальник
управления образования

Н.Е.Щеблыкина
И.А.Смирнова
88615228035
Приложение к приказу управления образования администрации муниципального образования Апшеронский район

от ______________ № __________

Показатели, характеризующие качество муниципальных услуг, оказываемых образовательными организациями муниципального образования

Апшеронский район
	Наименование муниципальной услуги
	Наименования показателей (единица измерения)
	Норматив показателя
	Подтверждение выполнения показателя

	Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования
	Полнота реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования (%)
	100%
	анализ соответствия расписания образовательной деятельности и плана образовательно – воспитательного процесса, справка ОУ

	Количество дней пропусков по болезни на одного ребенка (дней)
	не более11 дней
	отчет по количеству дней, пропущенных по болезни на одного ребенка

	Доля аттестованных педагогических работников (%)
	не менее 25%
	приказы о присвоении категории

	Общий уровень

укомплектованности кадрами по штатному расписанию (%)

	100%
	штатное расписание, приказы о назначении

	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (%)
	не менее 50% от общего числа респондентов (количество респондентов – не менее 50% от общего количества родителей)
	скриншот официального сайта образовательной организации, результаты форума

	Присмотр и уход
	Доля посещенных дней одним воспитанником образовательного учреждения за год (полного дня пребывания) (%)
	не менее 60%
	анализ посещаемости (количество детодней на одного ребенка)

	Соблюдение установленного рациона питания детей, соответствующей возрастной категории в соответствии с требованиями СанПин (%)
	не менее 95%
	отчет о выполнении норм питания на одного ребенка

	Реализация основной общеобразовательной программы начального общего образования
	Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования (%)
	100%
	расчет доли реализованных часов по предмету от общего количества часов по предмету в соответствии с учебным планом образовательной организации (анализ соответствия календарно – тематического планирования и проведенных уроков, анализ классных журналов)

	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования
	100%
	расчет доли обучающихся, выполнивших годовые административные работы по русскому языку и математике

	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательной организации требованиям федерального базисного учебного плана (%)
	100%
	расчет доли предметов учебного плана общеобразовательной организации обязательных для изучения (в соответствии с базисным учебным планом) от общего количества предметов базисного учебного плана обязательных для изучения

	Доля аттестованных педагогических работников (%)
	не менее 45%
	приказы о присвоении категории

	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (%)
	не менее 50% от общего числа респондентов (количество респондентов – не менее 50% от общего количества родителей)
	скриншот официального сайта образовательной организации, результаты форума

	Реализация основной общеобразовательной программы основного общего образования
	Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования (%)
	100%
	расчет доли реализованных часов по предмету от общего количества часов по предмету в соответствии с учебным планом образовательной организации (анализ соответствия календарно – тематического планирования и проведенных уроков, анализ классных журналов)

	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования
	100%
	расчет доли обучающихся, выполнивших экзаменационные работы по русскому языку и математике

	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательной организации требованиям федерального базисного учебного плана (%)
	 100%
	расчет доли предметов учебного плана общеобразовательной организации обязательных для изучения (в соответствии с базисным учебным планом) от общего количества предметов базисного учебного плана обязательных для изучения

	Доля аттестованных педагогических работников (%)
	не менее 45%
	приказы о присвоении категории

	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (%)
	не менее 50% от общего числа респондентов (количество респондентов – не менее 50% от общего количества родителей)
	скриншот официального сайта образовательной организации, результаты форума

	Реализация основной общеобразовательной программы среднего общего образования
	Полнота реализации основной общеобразовательной программы среднего общего образования (%)
	100%
	расчет доли реализованных часов по предмету от общего количества часов по предмету в соответствии с учебным планом образовательной организации (анализ соответствия календарно – тематического планирования и проведенных уроков, анализ классных журналов)

	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования
	100%
	расчет доли обучающихся, выполнивших экзаменационные работы по русскому языку и математике

	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательной организации требованиям федерального базисного учебного плана (%)
	100%
	расчет доли предметов учебного плана общеобразовательной организации обязательных для изучения (в соответствии с базисным учебным планом) от общего количества предметов базисного учебного плана обязательных для изучения

	Доля аттестованных педагогических работников (%)
	не менее 45%
	приказы о присвоении категории

	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (%)
	не менее 50% от общего числа респондентов (количество респондентов – не менее 50% от общего количества родителей)
	скриншот официального сайта образовательной организации, результаты форума

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ общеобразовательной организацией
	Доля детей, осваивающих дополнительные общеразвивающие программы в общеобразовательной организации (%);
	не менее 45% от общего количества обучающихся
	наличие лицензии, тарификация, приказы о комплектовании объединений

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ организацией дополнительного образования
	Доля посещенных занятий одним обучающимся за учебный год (%)
	не менее 80%
	анализ посещаемости (количество дней на одного обучающегося)

	Доля обучающихся, ставших победителями и призерами региональных, всероссийских и международных мероприятий (%)
	не менее 1%
	дипломы, приказы

	Доля аттестованных педагогических работников (%)
	не менее 20%
	приказы о присвоении категории

	Общий уровень

укомплектованности кадрами по штатному расписанию (%)
	100%
	штатное расписание, приказы о назначении

	не менее 50% от общего числа респондентов (количество респондентов – не менее 50% от общего количества родителей)
	скриншот официального сайта образовательной организации, результаты форума

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в организации дополнительного образования
	Доля детей, осваивающих дополнительные  предпрофессиональные программы в организации дополнительного образования
	не менее 10%
	приказы о комплектовании

Начальник
управления образования

Н.Е.Щеблыкина